C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 10.838/2014

Autor: Paulo Freire

Data da
Apresentação:

18/11/2014

Ementa: Requer a tramitação independente do PL nº 6.583/2013.

Forma de
Apreciação:

Requerimento

Texto
Despacho:

Oficie-se ao ilustre Deputado Paulo Freire informando que o
pedido de apensação contido no Requerimento n. 10.819/2014
foi indeferido, nos termos do parágrafo único do art. 142 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, uma vez que o
Projeto de Lei n. 2.285/2007, que tramita apensado ao Projeto
de Lei n. 674/2007,  sob o regime de deliberação conclusiva, já
recebeu pareceres das Comissões incumbidas de examinar seu
mérito. Publique-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 27/11/2014